

W numerze:
**NOWINY
SPORTOWE**

Zawieszenie broni w Indonezji

Układ o rozejmie między Holandią i Republiką Indonezyjską podpisany został wczoraj na pokładzie statku transportowego „Renville”, zakotwiczonego w zatoce w Batawii.

Układ obejmuje 10 punktów i wchodzi w życie w ciągu 48 godzin. Zawarty rozejm przewiduje obecną linię demarkacyjną jako podstawę do wytyczenia strefy zdemilitaryzowanej, obejmującej sporne obiekty. Według doniesienia Reutera układ zawiera klauzulę, która zobowiązuje Republikę Indonezyjską do przyłączenia się w przyszłości do Stanów Zjednoczonych Indonezji.

Konflikt holendersko-indonezyjski trwał około 29 miesięcy.

Premier Republiki Indonezyjskiej dr Amir Sjarifuddin oświadczył, że jest głęboko rozczarowany, iż rozejm jest tak daleki od oczekiwań republikanów. Nie tego spodziewano się po „Komitecie Dobrych Usług”. Premier stwierdził, że Republika Indonezyjska nie miała innego wyjścia, jak przyjąć ten rozejm i zamierza go wykonać. (API)

Przyjęcie delegacji polskiej u min. Mołotowa

Po wizycie w piątek u Generała Stalina polska delegacja rządu wzięła udział w przyjęciu wydanym przez ministra Mołotowa w salonach radzieckiego ministerstwa spraw zagranicznych. W przyjęciu tym wzięli udział członkowie polskiej delegacji z premierem Cyrankiewiczem na czele, ze strony radzieckiej zaś ministrowie Mołotow, Wyszyński i Mikołaj, marszałkowie, generalicja oraz wybitni przedstawiciele świata literackiego, artystycznego i muzycznego. Wśród gości znajdowali się wszyscy ambasadorowie i posłowie państw obcych oraz dziennikarze radzieccy i zagraniczni. (PAP)

Mahatma Gandhi zwycięzca

Zakończenie pięciodniowej głodówki

Gandhi zakończył swój post na intencję pokoju i jedności wśród narodów Indii. Zakończenie postu nastąpiło wczoraj rano przed godziną 7 po 5-dniowym głodzie. Gandhi postanowił zakończyć go, gdy przy-

Finanse Francji pod rozkazami Waszyngtonu

DEWALUACJĘ FRANKA NA ROZKAZ AMERYKAŃSKICH KOŁ FINANSOWYCH UWAGA SIĘ ZA RZECZ PRZESĄDZONA.

Ostateczna decyzja ma zapasć w wyniku rozmów, jakie przeprowadził w Waszyngtonie specjalny wysłannik rządu francuskiego — Mendes France. W myśl zaleceń Waszyngtonu „frank eksportowy” ma być zdevaluowany na poziomie 200—250 franków za dolar. Podczas gdy „frank wewnętrzny” utrzyma obecny kurs 120 : 1 dolar. Francja pragnie pozyskać dla tej operacji Wielką Brytanię, w istocie jednak faktycznie zarobią na tym eksporterzy amerykańscy, pobierając dwukrotnie więcej za dostawy do Francji, a płaćąc o 100 proc. mniej za ewtl. import z tego kraju.

Tłumienia głosu prawdy we Francji

Płk Marquet, szef francuskiej misji repatriacyjnej w Związku Radzieckim, skazany został dyscyplinarnie na dwumiesięczny pobyt w twierdzy. Jak wiadomo płk Marquet został odwołany ze stanowiska szefa misji repatriacyjnej, ponieważ skrytykował rząd francuski za prowokacyjne deportowania obywateli radzieckich z Francji. Stwierdził on, że podstawa rządu francuskiego dyktowana jest przez obce mocarstwa. (API)

Strajki głodowe w zachodnich Niemczech

150 tys. robotników porzuciło pracę

Zapowiedź strajku generalnego w Zagłębiu Ruhry

RABUNKOWA GOSPODARKA W ZACHODNIH NIEMCZACH I NISKI STAN PRODUKCJI SPOWODOWAŁY TRUDNOŚCI APROWIZACYJNE, NA KTÓRE ROBOTNICZY NIEMIECCY ODPOWIADAJĄ PORZUCENIEM PRACY

W związku ze strajkiem 150 tys. robotników niemieckich w Zagłębiu Ruhry, korespondent „Times” donosi, że Rada Związków Zawodowych w Muelheim wyraźnie podkreśliła, iż strajk ten jest spowodowany wyłącznie kryzysem aprowizacyjnym. W Tecl rada niemieckich związków zawodowych nie chciała dopuścić, aby zagadnienie trudności aprowizacyjnych zostało zepchnięte na plan dalszy przez sprawę rzekomego spisku komunistycznego.

Według informacji tegoż korespondenta, fala strajków ogarnęła już

i inne części brytyjskiej strefy okupacyjnej poza Zagłębiem Ruhry. Zastrajkowali mianowicie z tych samych powodów robotnicy portowi w Hamburgu. Związek pracowników umysłowych w strefie brytyjskiej zapowiedział władzom brytyjskim, że na walnym zgromadzeniu tego związku postanowiono ogłosić strajk generalny w strefie brytyjskiej. Strajk ten ma być skoordynowany ze strajkiem pracowników umysłowych w strefie amerykańskiej.

Rozruchy rolne we Włoszech

Robotnicy rolni zajmują grunty państwowe

W całych Włoszech wzmaga się ruch robotników rolnych i ubogich wieśniaków na rzecz uzyskania ziemi i za przeprowadzeniem reformy rolnej.

Robotnicy rolni w Okręgu Piacenza zorganizowani w spółdzielnie, zajęli i zaorali znaczną przestrzeń gruntów państwowych w dolinie rzeki Padu, oddanych w dzierżawę spekulantom i nie uprawianych. Również w prowincjach Pesarò robotnicy rolni zajęli spore pola ziemi leżącej odłogiem. Doszło przy tym do licznych starć między uczestnikami tego ruchu a policją.

O wypadkach zajmowania gruntów przez bezrolnych wieśniaków donoszą z prowincji Catanzaro. Zajęte grunty są wszędzie na zasadach spółdzielczych. W okresie od 3 do 11 stycznia w okolicy Wenecja doszło do strajku 10 tysięcy robotników rolnych którzy domagali się od władz przeprowadzenia robót melioracyjnych celem pod-

niesienia wydajności ziemi i dostarczenia pracy bezrobotnym. Podczas strajku doszło do masowych demonstracji robotników rolnych i bezrobotnych.

Anglia montuje blok państw arabskich

Nowy projekt podziału Palestyny

Dzienniki egipskie zamieściły wiadomość o nowym planie angielskim podziału Palestyny przygotowanym przez kierownictwo wywiadu angielskiego na Bliskim Wschodzie z Claytonem na czele. Zgodnie z tym planem Transjorda-

Anglo-francuska inspekcja w 14 państwach Europy zachodn.

Rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, że rządy Wielkiej Brytanii i Francji postanowiły przedłożyć propozycję 14 państwom zachodniej Europy, przewidzianym w planie Marshalla przeprowadzenia na ich terenie inspekcji. W tym celu do stolicy tych państw ma wyjechać anglo-francuska misja inspekcyjna dla zbadania osiągniętych dotychczas wyników na polu współpracy gospodarczej i przygotowań do planu Marshalla. (PAP)

Rewizję karty ONZ lansuje Stassen

Kandydat republikański na prezydenta Stanów Zjednoczonych Harold Stassen w przemówieniu, wygłoszonym w Phoenix (Arizona) oświadczył, że Stany Zjednoczone powinny zająć się zwolnieniem w roku 1950 nowej konferencji Narodów Zjednoczonych celem przerehabrowania Karty ONZ. Stassen, który uczestniczył w opracowaniu obecnej Karty jako delegat Stanów Zjednoczonych, uważa dzisiaj, że Kartę należy zrewidować w celu wyeliminowania prawa weta, wprowadzenia nowej procedury głosowania i utworzenia światowej siły policyjnej. (PAP)

Na Atlantyku i Pacyfiku szaleją wciąż burze

Na Atlantyku szaleją w dalszym ciągu burze, powodujące katastrofy okrętów. Silny wiatr w Pas de Calais wiał z szybkością 60 mil angielskich na godzinę. Statek, wiozący zboże do Europy, został zrzucony na skały i przepoławiony, a zboże wywozi się z tego statku na barkach.

Na Pacyfiku również szaleją burze, a wiatr dochodzi do szybkości 100 mil angielskich na godzinę. Na jednej z wysp położonej na Pacyfiku tajfun zniszczył 90% wszystkich domów. (PR)

Holowniki dla żeglugi na Odrze

Na stocznich holenderskich buduje się obecnie 22 holowniki dla naszej żeglugi na Odrze.

Francuska odpowiedź na wybryk Leona Bluma

Blum tubą polityki Trumana

Pierre Herve na łamach „Humanite” zamieścił odpowiedź na niesłychane wystąpienie Bluma w sprawie Śląska, „Blum proponuje — pisze Herve, by traktowano Śląsk jako terytorium niemieckie. Występując następnie w roli „szlachetnego apostoła”, „Blum proponuje, aby Śląsk podobnie jak Zagłębie Ruhry został poddany kontroli międzynarodowej. Rzecz oczywista, że politycy, którzy występują jako zwolennicy rewizji granic wchodnich Niemiec, nie są adwokatami interesów Francji i Polski. Leon Blum jest obrońcą polityki Trumana, polityki niemieckiego rewizjonizmu. Wie on dobrze że Polacy, a wśród nich polscy socjaliści nie pójdą na żaden przetarg. Blumowi chodzi o to, aby usprawiedliwić negatywne stanowisko amerykańskie w sprawie międzynarodowej kontroli Ruhry. Równocześnie pragnie Blum uzasadnić politykę Bidault, który podporządkowuje politykę zagraniczną Francji Waszyngtonowi, porzucając jedno z podstawowych zadań Francji, a mianowicie postulat umiędzynarodowienia Ruhry...

Artykuł Hervego noszący tytuł „Blum czyli wąż ukryty w kwiecie retyki” kończy się następującą konkluzją: „Nikt w rzeczywistości nie ludzi się, że na granicy wschodniej możliwe są jakiegokolwiek zmiany. Granica polsko-niemiecka została ułożona w sposób ostateczny. Ziemię Odzyskaną są polskie.” (PAP)

20-letni traktat bułgarsko-rumuński

W Bukareszcie i Sofii ogłoszono warunki podpisanego ostatnio traktatu bułgarsko-rumuńskiego. Bułgaria i Rumunia przyrzekają sobie wzajemną pomoc w wypadku, jeśli jeden z tych krajów będzie zaatakowany przez inne państwo, będą one również współpracowały na polu polityki międzynarodowej i uzgadniały swoją działalność gospodarczą. Traktat obowiązuje na lat 20. W wydanym w sobotę wieczorem wspólnym komunikacie oba rządy oskarżają Wielkie Mocarstwa o zawieranie traktatów przeciwnych Karcią Narodu Zjednoczonych. W komunikacie powiedziano, że oba kraje będą przeciwstawiały się wysiłkom wykorzystania traktatów pokojowych dla naruszenia suwerenności. Premier Rumunii Groza powiedział, że federacja państw bałkańskich jest w tej chwili rzeczą przedwczesną, lecz że państwa te zamierzają współpracować gospodarczo na wielką skalę zarówno między sobą jak i z W. Radzieckiemu.

Anglosasi ogołacają fabryki berlińskie

Dziennik „Berlin am Mittag” komunikuje, że w ostatnich tygodniach wywieziono z angielskiej i amerykańskiej strefy Berlina maszyny i urządzenia 172 fabryk m. in. wywieziono całkowicie sprzęt z 12 przedsiębiorstw chemicznych, 10 elektrycznych, 7 metalowych, 12 zakładów włókienniczych i 12 towarzystw handlowych. Na skutek zdemontowania przez Anglosasów i wywiezienia na zachód kompletów 172 przedsiębiorstw, zwiększyła się w Berlinie poważnie liczba bezrobotnych, zmalały natomiast zarówno produkcja przemysłowa jak i wpływy podatkowe zarządu miejskiego. (PAP)

W trzecią rocznicę wyzwolenia Warszawy

Stolica złożyła w sobotę wieczorem hołd żołnierzowi polskiemu, poległemu za ojczyznę.

Plac Zwycięstwa zapelnily delegacje ze sztabami partii politycznych, związków zawodowych oraz organizacji młodzieżowych, kompanie wojska, KBW, MO oraz tysiączne tłumy mieszkańców Warszawy.

Przed grobem Nieznanego Żołnierza zapłonęły po obu stronach znicze. Żołnierze pełnią wartę honorową. Cały plac oświetlony był pochodniami.

Dowódca Pierwszej Warszawskiej Dywizji im. T. Kościuszki, gen. Z. Duszynski w asyście członków Rady Narodowej i Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy, odebrali raport od dowódcy kompanii honorowej. Następnie odbyło się składanie wienców od wojska, od mieszkańców Stolicy. KBW, Milicji Obywatelskiej, TPZ oraz organizacji społecznych, młodzieżowych, partii politycznych i związków zawodowych.

Wieczorem ulicami Warszawy przeciągnął capstrzyk orkiestr wojskowych.

Wieczorem w teatrze Polskim odbyło się uroczyste posiedzenie Stołecznej Rady Narodowej

Na podium zasiadli członkowie Stołecznej Rady Narodowej, oraz Stołeczny Zarząd Miejski, zajmując miejsce u stóp wielkiego emblematu narodowego oraz godła miejskiego, nad którymi widniała pamiętna data 17 stycznia 1945 r. Prezydent miasta Tolwiński złożył obszernie sprawozdanie ze stanu odbudowy stolicy.

Na zakończenie części oficjalnej, wiceprzewodniczący Stołecznej Rady Narodowej, Wiktor Grodzicki odczytał telegram, otrzymany od marszałka Rokossowskiego, który wyraża w imieniu wojsk, które oswobodziły przed trzy lata stolicę Polski, serdeczne życzenia. Zabrani powitali deszperę gromkimi oklaskami Również długotrwałe oklaski akceptują treść depesz, jakie wysłano do Prezydenta Bieruta, premiera Stalina oraz marszałka Żymierskiego i marszałka Rokossowskiego (PAP)

Kurt Fischer wydany Polsce

Władze amerykańskie oddały w ręce Polskiej Misji Wojskowej Kurta Fischera i 15 oficerów niemieckich, oskarżonych o zbrodnie wojenne. Stała się ona w najbliższym czasie przed sądami polskimi. (pr)

